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nødbekendtgørelse på sundheds-og ældreområdet
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Sagens forløb:
SSU

Baggrund
I forlængelse af mail og mødeindkaldelse af 31. december 2020 til ekstraordinært møde i Social- og Seniorudvalget den 4.
januar 2021 redegøres der i denne sag for baggrunden for, at der er udstedt ny ”Bekendtgørelse om begrænsning af
rettigheder på sundheds- og ældreområdet i forbindelse med håndtering af Covid-19” (vedlagt). Endvidere beskrives
hvordan bekendtgørelsen vil blive implementeret i Hørsholm Kommune.

Forslag
Administrationens foreslår Social- og Seniorudvalget, at:
 
1) Administrationen bemyndiges til – med baggrund i ”Bekendtgørelse om begrænsning af rettigheder på sundheds- og
ældreområdet i forbindelse med håndtering af Covid-19” - at justere i serviceniveauet og opgaveløsningen på de relevante
områder, der er omfattet af bekendtgørelsen. Bemyndigelsen gælder indtil til den 1. marts 2021.

Sagsfremstilling
I den aktuelle situation med mange medarbejdere, der er smittede med Covid-19, er der behov for, at der kan foretages
nødvendige tiltag for at forebygge og inddæmme udbredelse af Coronavirussygdom 2019 (COVID-19), ligesom der kan
være behov for, at myndigheder, tilbud og andre aktører kan prioritere personaleressourcer og -kapacitet. Det er i
forlængelse heraf fra centralt hold bl.a. besluttet at (gen)indføre nødbekendtgørelser på sundheds- og ældreområdet.
 
Bekendtgørelsen giver, ligesom i foråret, kommunerne mulighed for at fravige visse regler om rettigheder, hvis en række
betingelser er opfyldt. ”Bekendtgørelse om begrænsning af rettigheder på sundheds- og ældreområdet i forbindelse med
håndtering af Covid-19” er vedlagt som bilag. Bekendtgørelsen trådte i kraft den 24. december 2020 og ophæves senest
den 1. marts 2021.
 
Smittetrykket og dermed presset på bemandingen på ældreområdet i Hørsholm Kommune er så stort, at det er
administrationens vurdering, at vi er nødt til at gøre brug af dele af nødbekendtgørelsens muligheder for at reducere i
opgaverne, så vi kan sikre personale nok til de mest basale omsorgs- og plejeopgaver. Med denne sag bemyndiges
administrationen til dette, såfremt det vurderes nødvendigt.
 
Opgavemæssigt gælder det i første omgang rengøring i hjemmeplejen, men det kan også komme på tale at indføre
forkortet tidsanvendelse af ikke strengt nødvendige aktiviteter, hvis smittetrykket vokser og bemandingssituationen
tilsiger det.
 
Det er vigtigt at fremhæve, at de almindelige regler alene kan fraviges, når det på baggrund af en samlet vurdering af
kommunens samlede pleje- og personalekapacitet er nødvendigt i forbindelse med håndteringen af COVID-19, og de
pågældende forpligtelser og rettigheder anses for at være af mere underordnet betydning i forhold til det pågældende
kapacitetsbehov.
 
Med tiltrædelse af nærværende indstilling bemyndiges administrationen til at justere i enkelte serviceniveauer mv. inden
for Social- og Seniorudvalgets område. Dette sker for at sikre, at administrationen kan prioritere hurtigt og effektivt. I de
situationer, hvor det er nødvendigt at fravige de sædvanlige sagsbehandlingsregler eller serviceniveauer, vil nogle borgere
kunne opleve et fald i den sædvanlige service. Social- og Seniorudvalget vil blive løbende orienteret, hvis der sker større
ændringer i serviceniveauet mv. på ældre- og sundhedsområdet.
 
Det er afsluttende vigtigt at fremhæve, at der uanset bemyndigelsen altid vil blive foretaget en konkret og individuel
vurdering i forhold til den enkelte borger og dennes behov for hjælp og støtte.

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 04-01-2021
Social- og seniorudvalget tiltrådte indstillingen, idet udvalget dog besluttede, at bemyndigelsen gælder til og med den 8.
februar 2021.
 



Bilag

Bilag 1. Bekendtgørelse om begrænsning af rettigheder på sundheds- og ældreområdet
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